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LØRDAG 6. MAJ
KL. 14 HØJER PÅ DIGET

SALMER LANGS VESTKYSTEN
ARRANGØR: TÅRNBORG

ST. BEDEDAGSAFTEN TORSDAG 11. MAJ
KL. 19–20.00 GØRDING KIRKE

MARTIN LUTHER: SALMER TIL FOLKET
En indføring i Luthers teologi på vers ved sognepræst Pernille 
Plesner Troldborg. 
Derefter spiser vi varme hveder i konfirmandstuen og synger 
flere af Luthers salmer og lytter til nogle af hans bordtaler.

ST. BEDEDAGSAFTEN TORSDAG 11. MAJ
KL. 19.30 VILSLEV KIRKE / KONFIRMANDSTUEN

FORTÆLLING OM LUTHERSALMER
Vi begynder aftenen med at synge salmer, som sognepræst 
 Torben Bramming fortæller om. Samværet fortsætter med 
varme hveder og fællessang i konfirmandstuen.

TIRSDAG 16. MAJ
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

JOHAN RANZTAU
Tirsdagsklubben med Torben Bramming.

TIRSDAG 30. MAJ
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

REFORMATIONEN I HADERSLEV
Tirsdagsklubben med Sognepræst Søren Wogensen.

TIRSDAG 22. AUGUST
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

KATHARINA VON BORA
Tirsdagsklubben med Ruth Huitfeldt Svendsen.

FREDAG–LØRDAG–SØNDAG 25.–26.–27. AUGUST
FR–LØ KL. 19.00. SØ KL. 15.00 RIBER KJÆRGÅRD

REFORMATIONEN I VILSLEVHUNDERUP 
– et lokalhistorisk skuespil år 1500–1700 i 7 scener.
FORFATTER: Roll Præstegaard
INSTRUKTION: Sigfred Bjerrum
Billetpris 50 kr. for voksne, børn under 15 år gratis. 
Billetter skal forudbestilles, der er 150 pladser pr. forestilling.

TIRSDAG 3. OKTOBER
KL. 19.00  GØRDING KIRKE

FILMAFTEN I KONFIRMANDSTUEN
Filmen „Luther“ vises. Derefter samtale om filmen.
Kontaktperson: Sognepræst Pernille Plesner Troldborg 
ptr@km.dk

12. OKTOBER
KL. 15.00  RIBE DOMKIRKE

FESTGUDSTJENESTE
– ÅBNING AF FOLKEMØDET I RIBE
Folkemødet åbnes med en festgudstjeneste i Ribe Domkirke.
Der indledes af Per Vers på Domkirkepladen. 

12.–15. OKTOBER

500 ÅRS REFORMATION 
– ET FOLKEMØDE I RIBE
Et folkemøde om reformationens betydning for det samfund 
vi lever i. Fire dage med stimulerende debatter, koncerter og 
teater. 
Følg programmet på www.folkemødeiribe.dk eller på facebook.

SØNDAG 15. OKTOBER 
KL. 14.30 OG KL. 16.00 RIBE DOMKIRKE

SPORSKIFTE
Et skuespil om den sidste katolske ribebiskop, Iver Munk.
FORFATTER: Kurt Holger Juul
INSTRUKTION: Ole Barkentin
MUSIK: Bo Gunge
MEDVIRKENDE: skuespillere, musikere og kor.

ONSDAG 8. NOVEMBER
KL. 19  VESTER VEDSTED KIRKE

KATOLSK ELLER LUTHERSK
– et reformationsspil
MEDVIRKENDE: Marie Marschner, Henrik Larsen, 
 Christian Steffensen
FORFATTER: Sten Kaalø, instr. Kasper Rostrup
MUSIK: Fuzzy
PRODUKTION: Den Danske Skueplads.



Den 31. oktober 1517 slog 

Martin Luther sine berømte 

95 teser op på døren til 

Slotskirken i Wittenberg. 

De blev optakten til det 

nybrud i synet på Gud, 

verden og mennesket, 

der langsomt men 

sikkert forandrede den 

europæiske historie og 

siden er blevet kaldt refor

mationen. 

Den er grunden til, at 

folkekirken er en evan

gelisk luthersk kirke. 500 

års reformation vil blive 

fejret med en række 

arrangementer 

– også i Ribe 

Domprovsti. 

God 

 fornøjelse!

FOR 500 
ÅR SIDEN

SIDE 3SIDE 2 SIDE 4 SIDE 5

FRA TIRSDAG 14. MARTS TIL FREDAG 17. MARTS
KL. 17.00 BRAMMING, SCT. ANSGAR KIRKE

ANGST OG MOD
Genfortælling af Jakob Knudsens roman om Martin Luther. 
Ved sognepræst Elise Balslev.

LØRDAG 18. MARTS 
KL. 14.00 RIBE DOMKIRKE – GRATIS ADGANG

THOMISSØNS PÅSKE
Vokalensemblet Musica Ficta med dirigenten Bo Holten 
indsynger i marts 2017 den rekonstruerede påskemesse, som vi 
kunne opleve som gudstjeneste i april 2015 i Ribe Domkirke, 
på cd. Musikken er sat sammen af professor Konrad Küster un-
der et projekt om orgler og musik i Vadehavsområdet og består 
af værker, man ved, har været i Ribe Katedralskoles besiddelse, 
og som har været brugt ved gudstjenester i Ribe Domkirke i 
tiden omkring reformationen. Det er renæssancemusik af bl.a. 
Conrad Rein, Lucas Lossius og Clemens non Papa.

LØRDAG 25. MARTS
KL. 10.00–13.00 RIBE, KANNIKEGÅRDEN
Gennemgang af skrifterne
OM ÆGTESKABET (1522) OG  
TIL RÅDSHERRERNE I ALLE TYSKLANDS 
BYER OM DERES PLIGT TIL AT OPRETTE OG 
OPRETHOLDE KRISTELIGE SKOLER (1524)
Lørdagsuniversitet – Ind i Luthers skrifter – ved sognepræst 
Torben Bramming. Tilmelding en uge før til kordegnekontoret 
på 75420350 eller anms@km.dk

SØNDAG 26. MARTS
KL. 16.00 VILSLEV KIRKE

MEDSANGSKONCERT MED „VALKENDORFERNE“
„Valkendorferne“ er et amatør-ensemble, som spiller violin, 
gambe, blokfløjter, cello, fagot og cembalo – og synger. Ensem-
blet spiller „tidlig musik“. Deres koncertform inddrager den 
lokale organist og menigheden/koncertpublikum i koncerten.
Netop ved reformationsfejringen er koncerten aktuel, fordi der 
synges, spilles og fortælles om salmer, man begyndte at synge 
efter reformationen. Der synges nogle udvalgte salmer, som 
så også spilles i en af forskellige komponister udsat udgave. 

Desuden fortælles noget om historien bag salmemelodierne. 
Meningen er, at man får et udvidet kendskab til de salmer, 
man selv synger og sikkert også har sunget mange gange før.

LØRDAG DEN 8. APRIL
KL. 10.00–13.00 RIBE, KANNIKEGÅRDEN
Gennemgang af skrifterne
OM LYDIGHED MOD DEN VERDSLIGE 
ØVRIGHED (1523) OG OM DE GODE 
GERNINGER (1520)
Lørdagsuniversitet – Ind i Luthers skrifter – ved domprovst 
Jens Torkild Bak. Tilmelding en uge før til kordegnekontoret 
på 75420350 eller anms@km.dk

TIRSDAG 18. APRIL
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

DEN SAMFUNDSMÆSSIGE REFORMATION
Tirsdagsklubben med Graves.

LØRDAG 29. APRIL 2017
KL. 9.30–17.00 RIBE DOMKIRKE
KL. 16.00 KONCERT

KORSTÆVNE I LUTHERS TEGN 
Kordag i Ribe Domkirke under ledelse af Domkantor Lotte 
Bille Glæsel. Kor og enkeltpersoner kan deltage. 
Gennem 500 år har komponister sat musik til reformatorens 
tekster. Det vil også afspejle sig i dagens repertoire, som 
kommer til at spænde fra renæssance-toner til nykom ponerede 
satser bestilt til dette års fejring af reformationen.
Deltagelse koster 50,00 kr. Program og tilmelding kontakt 
lottebilleg@gmail.com senest 1. april.

TIRSDAG 2. MAJ
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

CRANACH OG TRYKNINGEN AF BILLEDERS 
BETYDNING FOR REFORMATIONENS 
UDBREDELSE
Tirsdagsklubben med sognepræst Kirsten Elisabeth Christensen.

ONSDAGENE 1. OG 8. FEBRUAR
KL. 19.00–21.30 FARUP PRÆSTEGÅRD I KONFIRMANDSTUEN 

LUTHERS LILLE KATEKISMUS I NY 
OVERSÆTTELSE
Med udblik til nye katekismer, bl.a. Jan Lindhards og nu den 
udskældte af Hella Joof. Vi lægger op til at blive klogere på 
Luther men frem for alt vil vi prioritere samtalen om den kirke 
og tro, vi er en del af og hvad den betyder for os i dag. Det kan 
blive til flere aftener, hvis de deltagende ønsker det.

TIRSDAG 7. FEBRUAR 
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

ANGST OG MOD
Tirsdagsklubben – Genfortælling af Jakob Knudsens roman 
om Martin Luther – ved sognepræst Elise Balslev.

LØRDAG 11. FEBRUAR
KL. 10.00–13.00 RIBE, KANNIKEGÅRDEN

OM KONGENS MUSIKERE FRA 1448 TIL I DAG
Lørdagsuniversitet. ved forfatterne Troels Svendsen og  Mogens 
Andresen. Tilmelding en uge før til kordegnekontoret på 
75420350 eller anms@km.dk

LØRDAG 4. MARTS
KL. 10.00–13.00 RIBE, KANNIKEGÅRDEN
Gennemgang af skrifterne
OM ET KRISTENT MENNESKES FRIHED 
(1520) OG LUTHERS FORTALE TIL DE 
SAMLEDE LATINSKE SKRIFTER (1545)
Lørdagsuniversitet – Ind i Luthers skrifter – ved sognepræst 
Signe von Oettingen. Tilmelding en uge før til kordegne-
kontoret på 75420350 eller anms@km.dk

RIBE DOMPROVSTIS  
REFORMATIONS ARRANGEMENTER
2017
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LØRDAG 25. MARTS
KL. 10.00–13.00 RIBE, KANNIKEGÅRDEN
Gennemgang af skrifterne
OM ÆGTESKABET (1522) OG  
TIL RÅDSHERRERNE I ALLE TYSKLANDS 
BYER OM DERES PLIGT TIL AT OPRETTE OG 
OPRETHOLDE KRISTELIGE SKOLER (1524)
Lørdagsuniversitet – Ind i Luthers skrifter – ved sognepræst 
Torben Bramming. Tilmelding en uge før til kordegnekontoret 
på 75420350 eller anms@km.dk

SØNDAG 26. MARTS
KL. 16.00 VILSLEV KIRKE

MEDSANGSKONCERT MED „VALKENDORFERNE“
„Valkendorferne“ er et amatør-ensemble, som spiller violin, 
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blet spiller „tidlig musik“. Deres koncertform inddrager den 
lokale organist og menigheden/koncertpublikum i koncerten.
Netop ved reformationsfejringen er koncerten aktuel, fordi der 
synges, spilles og fortælles om salmer, man begyndte at synge 
efter reformationen. Der synges nogle udvalgte salmer, som 
så også spilles i en af forskellige komponister udsat udgave. 

Desuden fortælles noget om historien bag salmemelodierne. 
Meningen er, at man får et udvidet kendskab til de salmer, 
man selv synger og sikkert også har sunget mange gange før.

LØRDAG DEN 8. APRIL
KL. 10.00–13.00 RIBE, KANNIKEGÅRDEN
Gennemgang af skrifterne
OM LYDIGHED MOD DEN VERDSLIGE 
ØVRIGHED (1523) OG OM DE GODE 
GERNINGER (1520)
Lørdagsuniversitet – Ind i Luthers skrifter – ved domprovst 
Jens Torkild Bak. Tilmelding en uge før til kordegnekontoret 
på 75420350 eller anms@km.dk

TIRSDAG 18. APRIL
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

DEN SAMFUNDSMÆSSIGE REFORMATION
Tirsdagsklubben med Graves.

LØRDAG 29. APRIL 2017
KL. 9.30–17.00 RIBE DOMKIRKE
KL. 16.00 KONCERT

KORSTÆVNE I LUTHERS TEGN 
Kordag i Ribe Domkirke under ledelse af Domkantor Lotte 
Bille Glæsel. Kor og enkeltpersoner kan deltage. 
Gennem 500 år har komponister sat musik til reformatorens 
tekster. Det vil også afspejle sig i dagens repertoire, som 
kommer til at spænde fra renæssance-toner til nykom ponerede 
satser bestilt til dette års fejring af reformationen.
Deltagelse koster 50,00 kr. Program og tilmelding kontakt 
lottebilleg@gmail.com senest 1. april.

TIRSDAG 2. MAJ
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

CRANACH OG TRYKNINGEN AF BILLEDERS 
BETYDNING FOR REFORMATIONENS 
UDBREDELSE
Tirsdagsklubben med sognepræst Kirsten Elisabeth Christensen.

ONSDAGENE 1. OG 8. FEBRUAR
KL. 19.00–21.30 FARUP PRÆSTEGÅRD I KONFIRMANDSTUEN 

LUTHERS LILLE KATEKISMUS I NY 
OVERSÆTTELSE
Med udblik til nye katekismer, bl.a. Jan Lindhards og nu den 
udskældte af Hella Joof. Vi lægger op til at blive klogere på 
Luther men frem for alt vil vi prioritere samtalen om den kirke 
og tro, vi er en del af og hvad den betyder for os i dag. Det kan 
blive til flere aftener, hvis de deltagende ønsker det.

TIRSDAG 7. FEBRUAR 
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

ANGST OG MOD
Tirsdagsklubben – Genfortælling af Jakob Knudsens roman 
om Martin Luther – ved sognepræst Elise Balslev.

LØRDAG 11. FEBRUAR
KL. 10.00–13.00 RIBE, KANNIKEGÅRDEN

OM KONGENS MUSIKERE FRA 1448 TIL I DAG
Lørdagsuniversitet. ved forfatterne Troels Svendsen og  Mogens 
Andresen. Tilmelding en uge før til kordegnekontoret på 
75420350 eller anms@km.dk

LØRDAG 4. MARTS
KL. 10.00–13.00 RIBE, KANNIKEGÅRDEN
Gennemgang af skrifterne
OM ET KRISTENT MENNESKES FRIHED 
(1520) OG LUTHERS FORTALE TIL DE 
SAMLEDE LATINSKE SKRIFTER (1545)
Lørdagsuniversitet – Ind i Luthers skrifter – ved sognepræst 
Signe von Oettingen. Tilmelding en uge før til kordegne-
kontoret på 75420350 eller anms@km.dk

RIBE DOMPROVSTIS  
REFORMATIONS ARRANGEMENTER
2017
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LØRDAG 6. MAJ
KL. 14 HØJER PÅ DIGET

SALMER LANGS VESTKYSTEN
ARRANGØR: TÅRNBORG

ST. BEDEDAGSAFTEN TORSDAG 11. MAJ
KL. 19–20.00 GØRDING KIRKE

MARTIN LUTHER: SALMER TIL FOLKET
En indføring i Luthers teologi på vers ved sognepræst Pernille 
Plesner Troldborg. 
Derefter spiser vi varme hveder i konfirmandstuen og synger 
flere af Luthers salmer og lytter til nogle af hans bordtaler.

ST. BEDEDAGSAFTEN TORSDAG 11. MAJ
KL. 19.30 VILSLEV KIRKE / KONFIRMANDSTUEN

FORTÆLLING OM LUTHERSALMER
Vi begynder aftenen med at synge salmer, som sognepræst 
 Torben Bramming fortæller om. Samværet fortsætter med 
varme hveder og fællessang i konfirmandstuen.

TIRSDAG 16. MAJ
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

JOHAN RANZTAU
Tirsdagsklubben med Torben Bramming.

TIRSDAG 30. MAJ
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

REFORMATIONEN I HADERSLEV
Tirsdagsklubben med Sognepræst Søren Wogensen.

TIRSDAG 22. AUGUST
KL. 14.30 RIBE FRITIDSCENTER

KATHARINA VON BORA
Tirsdagsklubben med Ruth Huitfeldt Svendsen.

FREDAG–LØRDAG–SØNDAG 25.–26.–27. AUGUST
FR–LØ KL. 19.00. SØ KL. 15.00 RIBER KJÆRGÅRD

REFORMATIONEN I VILSLEVHUNDERUP 
– et lokalhistorisk skuespil år 1500–1700 i 7 scener.
FORFATTER: Roll Præstegaard
INSTRUKTION: Sigfred Bjerrum
Billetpris 50 kr. for voksne, børn under 15 år gratis. 
Billetter skal forudbestilles, der er 150 pladser pr. forestilling.

TIRSDAG 3. OKTOBER
KL. 19.00  GØRDING KIRKE

FILMAFTEN I KONFIRMANDSTUEN
Filmen „Luther“ vises. Derefter samtale om filmen.
Kontaktperson: Sognepræst Pernille Plesner Troldborg 
ptr@km.dk

12. OKTOBER
KL. 15.00  RIBE DOMKIRKE

FESTGUDSTJENESTE
– ÅBNING AF FOLKEMØDET I RIBE
Folkemødet åbnes med en festgudstjeneste i Ribe Domkirke.
Der indledes af Per Vers på Domkirkepladen. 

12.–15. OKTOBER

500 ÅRS REFORMATION 
– ET FOLKEMØDE I RIBE
Et folkemøde om reformationens betydning for det samfund 
vi lever i. Fire dage med stimulerende debatter, koncerter og 
teater. 
Følg programmet på www.folkemødeiribe.dk eller på facebook.

SØNDAG 15. OKTOBER 
KL. 14.30 OG KL. 16.00 RIBE DOMKIRKE

SPORSKIFTE
Et skuespil om den sidste katolske ribebiskop, Iver Munk.
FORFATTER: Kurt Holger Juul
INSTRUKTION: Ole Barkentin
MUSIK: Bo Gunge
MEDVIRKENDE: skuespillere, musikere og kor.

ONSDAG 8. NOVEMBER
KL. 19  VESTER VEDSTED KIRKE

KATOLSK ELLER LUTHERSK
– et reformationsspil
MEDVIRKENDE: Marie Marschner, Henrik Larsen, 
 Christian Steffensen
FORFATTER: Sten Kaalø, instr. Kasper Rostrup
MUSIK: Fuzzy
PRODUKTION: Den Danske Skueplads.
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